Gemeinde Stubbendorf

Der Burgermeister

BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

29.10.2025

die nachste offentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Stubbendorf findet

am Montag, dem 17. November 2025, um 19:00 Uhr
in der Begegnungsstatte Gnewitz statt.

Hierzu lade ich Sie ein und bitte um lhre Teilnahme.

Tagesordnung:

I. offentlicher Teil:

TOP
01.
02.
03.
04.
05.

06.
07.

08.

09.

10.

11.
12.

Betreff

Einwohnerfragestunde

Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung des 6ffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
18.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)

Bekanntgabe der in nicht offentlicher Sitzung gefassten Beschliisse der
letzten Sitzung

Bericht des Blrgermeisters

Beratung und Beschluss zu einer tUberplanmaligen Ausgabe:
Schullastenausgleich Grundschuler

Beratung und Beschluss (iber die 3. Satzung zur Anderung der Satzung der
Gemeinde Stubbendorf Gber die Erhebung einer Hundesteuer

Beratung und Beschluss zur Ubertragung der Umsetzung der
Anlagerichtline der Blumenstadt Tessin und flir die amtsangehdrigen
Gemeinden

Beratung und Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und
Verwendung des Ergebnisses

Beratung und Beschluss zur Entlastung des Burgermeisters

Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Il. nichtoffentlicher Teil:

TOP
13.
14.

15.
16.

17.

Betreff

Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Bestatigung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
18.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)

Beratung und Beschluss Uber eine Pachtangelegenheit

Beratung und Beschluss zu Grundstiicksangelegenheiten: Verkauf eines
Grundstuckes in der Gemarkung Stubbendorf

Beratung und Beschluss einer Personalangelegenheit: 1 Gemeindearbeiter

Mit freundlichen GriRRen

gez. Marcel Barnick

Blrgermeister

Aushang am:

Abnahme am:

Vorlagen-Nr.

047/25
050/25

049/25

035/25

036/25

Vorlagen-Nr.

051/25
052/25

048/25



