29.10.2025

BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nächste öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Stubbendorf findet

am Montag, dem 17. November 2025, um 19:00 Uhr in der Begegnungsstätte Gnewitz statt.

Hierzu lade ich Sie ein und bitte um Ihre Teilnahme.

Tagesordnung:

I. öffentlicher Teil:			
TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.	
01.	Einwohnerfragestunde		
02.	Feststellung der Beschlussfähigkeit		
03.	Bestätigung der Tagesordnung		
04.	Bestätigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom 18.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)		
05.	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der letzten Sitzung		
06.	Bericht des Bürgermeisters		
07.	Beratung und Beschluss zu einer überplanmäßigen Ausgabe: Schullastenausgleich Grundschüler	047/25	
08.	Beratung und Beschluss über die 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Stubbendorf über die Erhebung einer Hundesteuer	050/25	
09.	Beratung und Beschluss zur Übertragung der Umsetzung der Anlagerichtline der Blumenstadt Tessin und für die amtsangehörigen Gemeinden	049/25	
10.	Beratung und Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und Verwendung des Ergebnisses	035/25	
11.	Beratung und Beschluss zur Entlastung des Bürgermeisters	036/25	
12.	Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter		
II. nichtöffentlicher Teil:			

TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.
13.	Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter	
14.	Bestätigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom	
	18.09.2025 (liegt Ihnen bereits vor)	
15.	Beratung und Beschluss über eine Pachtangelegenheit	051/25
16.	Beratung und Beschluss zu Grundstücksangelegenheiten: Verkauf eines	052/25
	Grundstückes in der Gemarkung Stubbendorf	
17.	Beratung und Beschluss einer Personalangelegenheit: 1 Gemeindearbeiter	048/25

Mit freundlichen Grüßen

gez. Marcel Barnick Bürgermeister

Aushang am:

Abnahme am: